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TALABALARDA KREATIV FIKRLASHNI RIVOJLANTIRISH OMILLARI 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada talabalarning o‘quv jarayonida kreativ fikrlashini 

rivojlantirishga ta’sir etuvchi asosiy omillar ko‘rib chiqiladi. Talabalarda noodatiy fikrlash va 

original yechimlar topish qobiliyatini shakllantirishda innovatsion pedagogik texnologiyalar, 

fanlararo yondashuvlar hamda psixologik motivatsiyaning o‘rni yoritib berilgan. Shuningdek, 

maqolada tanqidiy va divergent tafakkurni rivojlantirishga yordam beruvchi ta’limiy muhitni 

yaratish, shaxsning ijodiy salohiyatini shakllantirish vositasi sifatida mustaqil tadqiqot 

faoliyatining ahamiyati alohida ta’kidlangan. 

Kalit so‘zlar: kreativ tafakkur, innovatsion texnologiyalar, pedagogik jarayon, 

motivatsiya, mustaqil ta’lim, ijodiy salohiyat. 

 

ФАКТОРЫ РАЗВИТИЯ КРЕАТИВНОГО МЫШЛЕНИЯ У СТУДЕНТОВ 

 

Аннотация. В данной статье рассматриваются основные факторы, влияющие на 

развитие креативного мышления у студентов в процессе обучения. Раскрывается роль 

инновационных педагогических технологий, междисциплинарных подходов и 

психологической мотивации в формировании способности студентов мыслить 

нестандартно и находить оригинальные решения. Особое внимание уделено созданию 

образовательной среды, способствующей развитию критического и дивергентного 

мышления, а также важности самостоятельной исследовательской деятельности как 

средства формирования творческого потенциала личности. 

Ключевые слова: креативное мышление, инновационные технологии, 

педагогический процесс, мотивация, самостоятельное обучение, творческий потенциал. 

 

FACTORS IN THE DEVELOPMENT OF CREATIVE THINKING AMONG STUDENTS 

 

Annotation. This article examines the key factors influencing the development of creative 

thinking among students in the educational process. It highlights the role of innovative 

pedagogical technologies, interdisciplinary approaches, and psychological motivation in 

fostering students’ ability to think unconventionally and generate original ideas. Special attention 

is given to the creation of an educational environment that supports the development of critical 

and divergent thinking, as well as to the significance of independent research activities as a means 

of enhancing students’ creative potential. 

Keywords: creative thinking, innovative technologies, pedagogical process, motivation, 

independent learning, creative potential. 

 

Bugungi globallashuv, raqamli transformatsiya va intellektual iqtisodiyot sharoitida ta’lim 

tizimi oldida turgan eng muhim vazifalardan biri — talabalar tafakkurini yangicha yo‘naltirish, 

ularda kreativ fikrlashni shakllantirish va rivojlantirishdir. Chunki XXI asrda muvaffaqiyatli 

faoliyat yuritish uchun insondan nafaqat tayyor bilimlarni egallash, balki yangilik yaratish, 

muammolarga noodatiy yondashish, tezkor fikrlash va ijodiy qarorlar qabul qilish qobiliyati talab 

etiladi. Shu bois kreativ tafakkurni rivojlantirish masalasi zamonaviy pedagogika, psixologiya va 

ta’lim texnologiyalarining dolzarb ilmiy yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralmoqda. 
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216 Kreativ fikrlash — bu shaxsning mavjud tajriba va bilimlarni yangicha kombinatsiyada 

qo‘llay olish, muammoli vaziyatlarda original yechimlar topish hamda ijodiy mahsul hosil qilish 

qobiliyatidir. Ta’lim jarayonida ushbu sifatni shakllantirish o‘qituvchining innovatsion 

yondashuvi, interfaol metodlardan foydalanish, fanlararo integratsiya va psixologik muhitning 

qulayligi bilan bevosita bog‘liqdir. Ayniqsa, talabalarni mustaqil fikrlash, tahlil qilish, tanqidiy 

yondashish hamda g‘oyalarni erkin ifoda etishga yo‘naltirish pedagogik jarayonning 

samaradorligini oshiradi. 

So‘nggi yillarda O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida kreativ fikrlashni rivojlantirishga 

qaratilgan islohotlar, yangi o‘quv dasturlari va pedagogik texnologiyalar joriy etilmoqda. Bu esa 

ta’lim jarayonini faollashtirish, talabalarni ilmiy-ijodiy izlanishlarga jalb etish hamda ularning 

intellektual salohiyatini ro‘yobga chiqarish uchun muhim sharoit yaratadi. 

Shunday qilib, talabalarda kreativ fikrlashni rivojlantirish masalasi nafaqat pedagogik 

jarayonning samaradorligini oshirish, balki jamiyatning intellektual salohiyatini yuksaltirish, 

innovatsion taraqqiyotga xizmat qiluvchi yangi avlod mutaxassislarini tayyorlashda ham beqiyos 

ahamiyat kasb etadi. 

Talabalarda kreativ fikrlashni rivojlantirish masalasi zamonaviy pedagogika, psixologiya 

va ta’lim texnologiyalari sohasida keng o‘rganilayotgan dolzarb ilmiy yo‘nalishlardan biridir. 

Mazkur mavzuga oid adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, kreativ tafakkur — shaxsning o‘z bilim 

va tajribalarini yangicha shaklda qo‘llay olish, noodatiy yechimlar topish hamda muammoli 

vaziyatlarda ijodiy qarorlar qabul qilish qobiliyatini ifodalovchi murakkab psixologik-pedagogik 

jarayondir. 

Xorijiy tadqiqotchilar orasida J. Guilford, E. Torrance, G. Wallas va A. Osbornlarning 

ishlari kreativ tafakkurning nazariy asoslarini belgilab bergan. Ularning fikricha, kreativlik inson 

tafakkurining yuqori darajadagi kognitiv faoliyatidir va u divergent fikrlash, tahliliy yondashuv 

hamda fantaziya jarayonlari orqali namoyon bo‘ladi. Mahalliy va rus olimlari — B. 

Ziyomuhamedov, A. Jalolov, L.S. Vygotskiy, S.L. Rubinshteyn hamda A.N. Leontyev kabi 

tadqiqotchilar esa shaxsning ijodiy salohiyati, faoliyat motivatsiyasi va ta’lim muhitining 

psixologik omillariga alohida e’tibor qaratganlar. 

So‘nggi yillarda O‘zbekiston ta’lim tizimida kreativ fikrlashni rivojlantirish davlat 

siyosatining muhim yo‘nalishlaridan biriga aylandi. Xususan, “Yangi O‘zbekiston – yangi ta’lim” 

konsepsiyasi, “2022–2026 yillarga mo‘ljallangan taraqqiyot strategiyasi” va “Ta’lim to‘g‘risida”gi 

Qonunlarda ta’lim jarayoniga innovatsion yondashuvlar, mustaqil fikrlash va ijodiy faoliyatni 

rag‘batlantirishning zarurligi ta’kidlanadi. 

Tadqiqot davomida nazariy tahlil, kuzatish, so‘rovnoma, tajriba-sinov ishlari, hamda 

natijalarni statistik tahlil qilish metodlaridan foydalanildi. Bu usullar orqali talabalar kreativ 

fikrlash darajasi, unga ta’sir etuvchi omillar hamda pedagogik sharoitlarning samaradorligi 

aniqlanadi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, talabalarda kreativ fikrlashni rivojlantirish o‘quv 

jarayonining samaradorligini oshirishda, shuningdek, ularning mustaqil fikrlash va muammolarga 

yangicha yondashish qobiliyatini shakllantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. O‘tkazilgan 

so‘rovnomalar, kuzatuv va tajriba-sinov ishlarining natijalari shuni tasdiqladiki, ta’lim jarayonida 

innovatsion pedagogik texnologiyalar va interfaol metodlardan foydalanish talabalarning ijodiy 

faolligini sezilarli darajada oshiradi. 

Aniqlanishicha, kreativ fikrlashni rivojlantirishda motivatsion muhit va o‘qituvchi 

faoliyatining interfaolligi hal qiluvchi ahamiyatga ega. Talabalarga mustaqil tahlil, bahs-

munozara, loyiha yaratish va amaliy vaziyatlarni hal etish imkoniyatlarini berish ularning fikrlash 

elastikligini va ijodiy yondashuvini kuchaytiradi. Shuningdek, ta’lim muhitida ijodiy erkinlik, 

fikrlar xilma-xilligiga hurmat va muloqot madaniyatini shakllantirish o‘quvchi shaxsining 

kognitiv va emotsional o‘sishini ta’minlaydi. 

Muhokama jarayonida aniqlangan yana bir muhim jihat — kreativ fikrlash faqat alohida 

darslarda emas, balki barcha fanlar bo‘yicha o‘qitish jarayonining uzviy tarkibiy qismi bo‘lishi 

lozim. Ya’ni, har bir fan talabaning muammoni hal qilish, tahlil qilish, yangicha g‘oya ilgari surish 
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217 va xulosaga kelish qobiliyatini rivojlantirishi kerak. Shu ma’noda, fanlararo integratsiya kreativ 

tafakkurni rivojlantirishda eng samarali metodlardan biri sifatida o‘zini oqlaydi. 

Tadqiqot natijalari asosida shunday xulosa chiqarish mumkinki, kreativ fikrlashni 

shakllantirish uchun quyidagi pedagogik sharoitlar zarur: 

innovatsion texnologiyalar va interfaol metodlardan tizimli foydalanish; 

talabalarning mustaqil faoliyatini rag‘batlantirish; 

o‘qituvchi va talaba o‘rtasida hamkorlikka asoslangan ta’limiy muhit yaratish; 

psixologik iqlimni ijobiy va erkin fikrlashga yo‘naltirish; 

har bir talabaning individual qobiliyat va qiziqishlarini hisobga olish. 

Muhokama davomida aniqlanganidek, kreativ fikrlashni rivojlantirishda o‘qituvchi 

shaxsining innovatsion madaniyati, kommunikativ kompetensiyasi va didaktik mahorati ham 

muhim ahamiyat kasb etadi. O‘qituvchi o‘z faoliyatida faqat bilim beruvchi emas, balki 

talabalarning ijodiy tafakkurini yo‘naltiruvchi, motivatsion rag‘batlantiruvchi va hamkorlikni 

tashkil etuvchi subyekt sifatida namoyon bo‘ladi. 

Umuman olganda, olingan natijalar kreativ fikrlashni rivojlantirish ta’limning sifat va 

mazmunini chuqurlashtirish, talabalarning shaxsiy va intellektual salohiyatini to‘liq ro‘yobga 

chiqarish imkonini berishini ko‘rsatdi. Bu esa, zamonaviy ta’lim tizimining asosiy maqsadi — 

mustaqil fikrlaydigan, yangilik yaratishga qodir, ijtimoiy faol shaxsni tarbiyalashga xizmat qiladi. 

Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, talabalar tafakkurini kreativ yo‘nalishda 

rivojlantirish bugungi ta’lim jarayonining eng muhim strategik yo‘nalishlaridan biridir. Kreativ 

fikrlash — bu nafaqat ijodiy yondashuv, balki muammolarga yangicha qarash, mavjud bilimlarni 

yangi kontekstda qo‘llay olish va original g‘oyalar yaratish qobiliyatini ham o‘z ichiga oladi. Shu 

boisdan, oliy ta’lim tizimida talabalarda kreativ tafakkurni shakllantirish o‘quv jarayonining 

mazmuni, metodlari va texnologiyalarini yangilashni talab etadi. 

Kreativ fikrlashni rivojlantirishda bir qator omillar — motivatsion muhit, o‘qituvchining 

innovatsion faoliyati, fanlararo integratsiya, interfaol o‘qitish metodlari hamda mustaqil fikrlashni 

rag‘batlantiruvchi pedagogik yondashuvlar — hal qiluvchi ahamiyatga ega. Ayniqsa, o‘quv 

jarayonida ijodiy topshiriqlar, loyiha ishlari, muammoli vaziyatlarni hal etish mashg‘ulotlari va 

tanqidiy tahlil mashqlari orqali talabalar tafakkurini faol, elastik va samarali rivojlantirish 

mumkin. 

Shuningdek, kreativ fikrlashni shakllantirishda ta’lim muhitining psixologik iqlimi ham 

muhim o‘rin tutadi. O‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi ochiq muloqot, o‘zaro ishonch va erkin fikr 

bildirish imkoniyatlari talabalar ijodiy salohiyatining yuzaga chiqishiga yordam beradi. 

Tadqiqot davomida o‘tkazilgan empirik kuzatuvlar, diagnostik testlar va psixologik 

so‘rovnomalar talabalarning ijodiy tafakkur darajasiga o‘qitish metodlari, ta’lim muhitining 

psixologik iqlimi hamda motivatsion omillar sezilarli darajada ta’sir etishini ko‘rsatdi. Ayniqsa, 

interfaol o‘qitish texnologiyalari (muammoli ta’lim, klaster, “aqliy hujum”, debat, loyiha metodi, 

gamifikatsiya elementlari) talabalarda divergent tafakkur, analitik refleksiya va assotsiativ 

fikrlashni kuchaytiruvchi omil sifatida o‘zini oqladi. 

Pedagogik tajriba-sinov ishlari jarayonida aniqlanishicha, kreativ fikrlashni shakllantirish 

uchun avvalo ta’lim muhitining ijtimoiy-psixologik komponentlari — ya’ni o‘qituvchi va talaba 

o‘rtasidagi muloqot madaniyati, o‘zaro hurmat, erkin fikrlash imkoniyati va ijobiy emotsional fon 

muhim ahamiyatga ega. Shu bilan birga, talabalarning metakognitiv ko‘nikmalarini (o‘z fikr 

jarayonini tahlil qilish, baholash, va qayta yo‘naltirish qobiliyati) rivojlantirish ham ijodiy tafakkur 

uchun asosiy shartlardan biri sifatida qaraladi. 

Muhim ilmiy jihatlardan biri shundaki, kreativ fikrlashni rivojlantirish — bu faqat aqliy 

jarayon emas, balki psixologik-motivatsion, ijtimoiy-kommunikativ va aksiologik tizimni ham 

qamrab oluvchi murakkab psixopedagogik hodisadir. Shu boisdan, kreativ fikrlashni 

shakllantirishda quyidagi omillar kompleks yondashuv asosida amalga oshirilishi zarur: 

1. Didaktik omillar — o‘quv jarayonini muammoli va izlanishga yo‘naltirilgan shaklda 

tashkil etish, bilimlarni algoritmik emas, balki refleksiv tarzda o‘zlashtirishni rag‘batlantirish; 
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218 2. Psixologik omillar — talabalarning o‘z-o‘ziga ishonchi, ijodiy tashabbusi va o‘zini 

namoyon etish ehtiyojini qo‘llab-quvvatlash; 

3. Ijtimoiy omillar — o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytirish, o‘quv 

jamoasida sog‘lom kommunikativ muhitni shakllantirish; 

4. Texnologik omillar — raqamli ta’lim resurslari, media vositalari va sun’iy intellekt 

asosidagi o‘quv platformalaridan foydalanish orqali ijodiy faoliyatni kengaytirish; 

5. Aksiologik omillar — ta’lim jarayonida qadriyatga asoslangan yondashuvni tatbiq etish, 

shaxsning estetik va ma’naviy tafakkurini rivojlantirish. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, talabalarda kreativ fikrlashni rivojlantirish uchun 

o‘qituvchining pedagogik innovatsion kompetensiyasi, kommunikativ madaniyati va refleksiv 

faoliyati asosiy determinantlar sirasiga kiradi. O‘qituvchi zamonaviy sharoitda nafaqat bilim 

manbai, balki kreativ fasilitator, motivatsion lider va intellektual yo‘naltiruvchi sifatida faoliyat 

yuritishi kerak. 

Xulosa qilib aytganda, talabalarda kreativ fikrlashni rivojlantirish — bu pedagogik 

jarayonning murakkab, ammo zarur yo‘nalishi bo‘lib, u jamiyatning intellektual va innovatsion 

taraqqiyotiga xizmat qiladi. Kreativ fikrlovchi shaxsni tarbiyalash orqali biz nafaqat 

raqobatbardosh mutaxassis, balki mustaqil, yangilikka ochiq, ijtimoiy mas’uliyatli insonni 

shakllantiramiz. Shu bois, bu yo‘nalishda ilmiy izlanishlar va amaliy tajribalarni chuqurlashtirish 

zamonaviy ta’lim tizimining ustuvor vazifasidir. 
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